
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115/1 
 

 
vyřizuje 
oddělení 
e-mail 
telefon 
spisová značka 
číslo jednací 
číslo záměru 
číslo řízení 
datum 
počet stran 
     e-mail  telefontelefon 
  

 
Kateřina Dostálíková 
ekologie krajiny 
katerina.dostalikova@mestokm.cz 
+420 573 321 323 
MeUKM/059119/2025/02/OZP/DoS 
MeUKM/065893/2025/0242/25 
Z/2025/78107 
R/2025/81637 
14.05.2025 
5 

 
 
 

 

Závazné stanovisko 
 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“) 

 
 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle ustanovení § 11 odst. d) 
a § 15 písm. a) ZJES v rámci výkonu přenesené působnosti podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti: 
 
název: Roštín, obnova vedení VO u ZD 
žadatel: Obec Roštín, Roštín 450, 768 03  Roštín, IČ 00287695, osoba oprávněná jednat 
jménem právnické osoby: Bc. Lukáš Vrbka, nar. 24.03.2001, zástupce žadatele: MSEM, a.s., 
Collo-louky 126, 738 01  Frýdek Místek, IČ 64610080, osoba oprávněná jednat jménem právnické 
osoby: Bc. Lukáš Vrbka, nar. 24.03.2001, Drahlov 141, 783 75  Charváty 
podklad pro: povolení stavby 
den podání žádosti: 28.04.2025 
záměr: rekonstrukce venkovního osvětlení (VO) v obci Roštín, v úseku od podpěrného bodu 
distribuční soustavy NN číslo (p.b.č.) 139 po p.b.č. 117, 127 a 166.  
vodohospodářské řešení: předmětem stavby je rekonstrukce venkovního osvětlení v obci 
Roštín. Venkovní osvětlení kříží vodní tok „Roštínský potok“ po mostní konstrukci. Hydrologické 
pořadí 4-12-02-1060-0-00, určení polohy místa záměru orientačně souřadnicemi určenými 
v souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální: Y = 548933.0307, X = 
1166180.3308. Daná lokalita se nachází v území vodního toku „Roštínský potok“, ve vodním 
útvaru MOV_1110 „Kotojedka od pramene po tok Olšinka včetně“.  
katastrální území: Roštín 
pozemek parc. č.: 2827/1, 2808/14, 2829, 2807/3, 2827/2, 3194, 207, 195/1, 2828, 195/8, 
2772/35, 2772/1, 2772/34, 2816/1, 1642/8, st. 141/2 
projektová dokumentace: zpracovatel PD: MSEM, a.s., Collo-louky 126, 738 01  Frýdek Místek, 
IČ 64610080, ID dokumentace: SR00X00PXG20 
 

vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 
SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

 

mailto:katerina.dostalikova@mestokm.cz


2 
 

Záměr „Roštín, obnova vedení VO u ZD“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky 
životního prostředí přípustný. 

 
V souladu se zákonem č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů, v platném znění 
(dále jen „vodní zákon“) se stanovují tyto podmínky: 
 
1) Stavbou ani jejím provozem nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod 
závadnými látkami. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu 
a musí být dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných 
látek.  

 
Odůvodnění: 

 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko (dále jen „JES“). 
 
Charakteristika záměru: 
Rekonstrukce venkovního osvětlení (VO) v obci Roštín, v úseku od podpěrného bodu distribuční 
soustavy NN číslo (p.b.č.) 139 po p.b.č. 117, 127 a 166.  
Stavba je prováděna z důvodu demontáže podpěrných bodu ve zmiňovaném úseku. Stávající 
vedení a zařízení VO jsou osazena na demontovaných podpěrných bodech. Stavba bude 
prováděna v koordinaci se stavbou „Roštín, obnova vedení NN z T1 U ZD“. S výjimkou odboček 
k jednotlivým svítidlům a úseku od p.b.č. 117 po stožár VO č. 17 budou kabely VO připoloženy do 
společného výkopu kabelového vedení NN zřizovaného stavbou „Roštín, obnova vedení NN z T1 
U ZD“. Při křížení inženýrských sítí a uložení pod komunikaci, chodníky či vjezdy budou všechny 
zemní kabely VO řešené touto stavbou uložen do chráničky PE 50. Ke všem zemním kabelům 
VO řešeným touto stavbou bude do výkopu připoložen zemnící drát FeZn 10 mm, který bude 
připojen ke každému z nových stožárů VO. 
Na stávající p.b.č. 139 (poblíž č.p.69) bude osazena nová přípojková skříň SP200. Do této nové 
SP200 bude kabelovým svodem NAYY-J 4x25 připojen stávající holý vodič VO AlFe 1x25, který 
je ukotvený na p.b.č. 139. Ze zmiňované SP200 na p.b.č. 139 budou vyvedeny dva nové zemní 
kabely CYKY 4Jx16. První kabel CYKY 4Jx16 z SP200 na p.b.č. 139 bude veden překopem přes 
zpevněnou místní komunikaci. Na její protější straně bude kabel uchycen ke konstrukci mostu 
přes potok „Roštínský“ (mezi č. p. 69 a č. p. 164). Po překročení potoku „Roštínský“ bude kabel 
veden nezpevněnou komunikací k stávajícímu p.b.č. 166 (poblíž č. p. 51), kde bude zakončen 
v nově osazené přípojkové skříní SP100. Nová přípojková skříň SP100 bude osazena na stávající 
p.b.č. 166. Do této nové SP100 bude zároveň kabelovým svodem NAYY-J 4x25 připojen stávající 
izolovaný vodič VO NFA2X 1x25, který je ukotvený na p.b.č. 166. Druhý kabel CYKY 4Jx16 
z SP200 na p.b.č. 139 bude veden ve volném terénu na východní straně místní zpevněné 
komunikace. Takto bude kabel veden až k blízkosti stávajícího p.b.č. 127 (poblíž č. p. 47). Tímto 
kabelem CYKY 4Jx16 budou v jeho trase smyčkovaný stožáry VO č. 1 až č. 11. Ve stožáru VO č. 
11, který bude umístěn poblíž stávajícího p.b.č. 127, bude kabel CYKY 4Jx16 zakončen. Stožáry 
VO č. 1 až 11 budou osazeny do volného terénu na východní straně zpevněné komunikace. Typ 
a umístění jednotlivých stožárů a typy výložníků a svítidel, které na ně budou osazeny, je zřejmé 
z koordinačního situačního výkresu C.3. Stejně tak je tomu i u všech dalších stožárů VO řešených 
touto stavbou. Před stožárem VO č. 8 bude proveden ořez větví ořechu rostoucího na p. č. 147/1, 
aby tyto větve neblokovaly světelný kužel svítidla na tomto stožáru. Z nového stožáru VO č.  8 
bude vyveden druhý nový kabel CYKY 4Jx16. Tento kabel bude veden východně místní 
komunikací a volným terénem po její straně směrem k silnici č. 432. V této trase budou kabelem 
smyčkovaný stožáry VO č. 12 až č. 14. Stožáry VO č. 12 a č. 14 budou osazeny do volného 
terénu na jižní straně místní komunikace. Stožár VO č. 12 bude osazen 0,4 m za oplocení p. č. 
195/1. Kabel CYKY 4Jx16 od stožáru VO č. 8 bude zároveň smyčkován ve stávajícím rychlostním 
radaru na p. č. 2772/35, který bude nově z tohoto kabelu napájen.  
Za stožárem VO č. 14 bude kabel dále veden protlakem pod silnicí č. 432 na p. č. 2772/1. Na 
protější (východní) straně této silnice bude kabel veden k p.b.č. 117 (před č. p. 34), kde bude 



3 
 

zakončen v nové přípojkové skříní SP200. Nová přípojková skříň SP200 bude osazena na 
stávající p.b.č. 117. Do této nové SP200 bude zároveň kabelovým svodem NAYY-J 4x25 připojen 
stávající holý vodič VO 1x25 AlFe, který je ukotvený na p.b.č. 117. Z SP200 na p.b.č. 117 bude 
dále vyveden druhý kabel CYKY 4Jx16, který bude veden jižně ve volném terénu podél místní 
komunikace před č. p. 34 a 290. Při tom budou tímto kabelem smyčkovány stožáry VO č. 15 a 16. 
Zakončen bude ve stožáru VO č. 17. Tyto stožáry budou osazeny ve volném terénu mezi 
zmiňovanou místní komunikací a silnicí č. 432. V rámci stavby budou přemístěny přijímače 
a reproduktory veřejného rozhlasu, které jsou umístěny na demontovaných podpěrných bodech. 
Napájení přijímačů bude vždy připojeno na kabel VO. Konkrétně bude přemístěn rozhlas z p.b.č. 
132 na stožár VO č. 4, z p.b.č. 132 na stožár VO č. 8 a z p.b.č. 117 na stožár VO č. 16. V rámci 
stavby budou dotčeny následující parcely. Stavební parcely jsou psány tučně. K. ú. Roštín, 
2827/1, 2808/14, 2829, 141/2, 2807/3, 2827/2, 3194, 207, 195/1, 2828, 195/8, 2772/35, 2772/1, 
2772/34, 2816/1, 1642/8. 
Uložení kabelů VO v zemi: 
Nové kabelové vedení VO bude uloženo ve volném terénu, v chodnících, ve vjezdech a pod 
zpevněnou a nezpevněnou komunikací. S výjimkou odboček k jednotlivým svítidlům a úseku od 
p.b.č. 117 po stožár VO č. 17 budou kabely VO připoloženy do společného výkopu kabelového 
vedení NN zřizovaného stavbou „Roštín, obnova vedení NN z T1 U ZD“. Situování kabelů VO 
bude v celé trase odpovídat ČSN 73 6005 – Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 
i s ohledem na plánované sítě v dané lokalitě. Kabely budou v zemi uloženy dle ČSN 33 2000-5-
52 ed. 2 - Požadavky na uložení kabelů v zemi. 
V samostatných výkopech ve volném terénu bude profil výkopů pro uložení kabelů VO 35 x 
80 cm. Kabely NN budou uloženy v pískovém loži 2 x 8 cm. Kabelové řezy jednotlivých výkopů 
pro kabely NN jsou znázorněny na výkrese C.3. Výkopy pro kabely budou prováděny ručně 
i strojně s ohledem na inženýrské sítě, obvodové zdi a oplocení. Výkopy musejí být do doby 
zahrnutí zajištěny tak, aby nedošlo k úrazu osob. Výkopy hlubší jak 1,3 m v zastavěné části obce 
a 1,5 m v nezastavěné části obce musejí být zapaženy. Výkopy budou opatřeny zábranami proti 
pádu chodců. Zához kabelové rýhy ve volném terénu bude proveden vykopanou zeminou. Zához 
kabelové rýhy bude v celém profilu řádně hutněn. Přebytečná zemina a suť z výkopů bude 
odvezena na řízenou skládku. Povrch celé trasy bude pečlivě urovnán. Po ukončení prací budou 
pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního stavu nákladem stavebníka.  
 
Doručené podklady: 
Dne 28.04.2025 Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obdržel 
žádost, jejíž součástí byla plná moc a projektová dokumentace k záměru. Dne 14.05.2025 byl 
záměr doplněn o plnou moc od Obce Roštín. Příslušný orgán shledal doručené podklady za úplné 
a mohl přistoupit k vydání tohoto JES. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny složky životního prostředí, chráněné následujícími zákony:  
– zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon 
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o odpadech“) 
 
Zákon o vodách: 
Vodoprávní úřad posoudil soulad záměru se zákonem č. 254/2001 Sb., vodní zákon a zjistil, 
že s výše uvedeným záměrem lze souhlasit, neboť jsou splněny podmínky ustanovení § 5 odst. 3) 
a dále, že provedení záměru nemůže vést ke zhoršení stavu nebo ekologického potencionálu 
útvaru povrchové vody nebo ke zhoršení stavu útvaru podzemí vody nebo znemožnění dosažení 
dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo dobrého stavu 
útvaru podzemní vody. 
Záměr se nachází v těsné blízkosti vodního toku Roštínský potok a podléhá vydání souhlasu 
vodoprávního úřadu dle § 17 odst. 1) písm. a) vodního zákona prostřednictvím JES. K žádosti 
bylo přiloženo souhlasné stanovisko správce povodí - Povodí Moravy, s.p. se zn. PM-
16369/2025/5203/Pl ze dne 11.04.2025 a souhlasné stanovisko příslušného správce vodního 
toku Lesy ČR, s.p., zn. LCR0017662/2025 ze dne 23.04.2025.  
 



4 
 

Odůvodnění stanovených podmínek: 
Podmínka č. 1) týkající se ochrany podzemních a povrchových vod vychází z § 39 vodního 
zákona. 
 
Zákon o odpadech: 
Příslušný orgán odpadového hospodářství dle § 126 písm. k) zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, posoudil předložený záměr ve smyslu § 146 odst. 3 písm. a) zákona o odpadech 
z hlediska nakládání s odpady, vedlejšími produkty, stavebními výrobky, které přestaly být 
odpadem, nebo stavebními výrobky určenými k opětovnému použití a dále jeho souladu 
s povinnostmi vyplývajícími z tohoto zákona a prováděcích právních předpisů a vyhodnotil, že lze 
udělit souhlasné stanovisko. Uskutečněním záměru při dodržení platných právních předpisů 
na úseku odpadového hospodářství a předložené dokumentace nejsou ohroženy zájmy chráněné 
zákonem o odpadech a jeho prováděcími předpisy. Z hlediska nakládání s odpady vzniklými při 
realizaci stavby, nemá správní orgán k projektové dokumentaci žádné námitky. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o záměr vyžadující JES, vyjádření dle § 146 odst. 3 písm. b) se 
nevydává. 
 
Na vydání JES se podílely tyto oprávněné úřední osoby: 
– zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon – Ing. Petra Buřinská 
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech – Ing. Petr Vodák 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 

 
Poučení: 

 
Závazné stanovisko  ve smyslu § 149  správního řádu  není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
Informace: 
Upozorňujeme, že při stavebních pracích prováděných na pozemcích pod ochranou ZPF, je nutné 
respektovat a dodržovat zásady ochrany ZPF ve smyslu zákona 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu a § 11 - 15 vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů 
k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu. 
 
Veřejné zájmy na úseku státní památkové péče nejsou předmětným záměrem dotčeny. 
Upozornění:  
Předmětné území je klasifikováno jako území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 zákona 
č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Dle § 22 odst. 2 zákona 
č.20/1987 Sb., má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy, jsou 
stavebníci již od doby přípravy stavby povinni oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu 
a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický 
výzkum. O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů, 
musí být učiněno oznámení Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu buď přímo, nebo 
prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu k archeologickému nálezu došlo (§ 23 odst. 2 
zákona č.20/1987 Sb).  
Formulář pro splnění oznamovací povinnosti naleznete na webových stránkách Archeologického 
ústavu AV ČR, Brno, v.v.i.: https://www.arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky 
 
 
Bc. Alena Kotasová 
vedoucí oddělení ekologie krajiny 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 

https://www.arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky


5 
 

Doručí se: 
 
Zástupce žadatele:  
Bc. Lukáš Vrbka, nar. 24.03.2001, Drahlov 141, 783 75  Charváty 
 
Na vědomí: 
Obec Roštín, Roštín 450, 768 03  Roštín, IČ 00287695, IDDS 4pparei 
 
Ve smyslu ustanovení § 10 odst. 1 ZJES se závazné stanovisko zasílá příslušnému obecnímu 
úřadu k vyvěšení na úřední desku:  
Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351 


		2025-05-19T16:35:36+0200




